
 
ZÁPIS 

z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.12.2013 

 
 
Přítomno:   41 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
 František Kinský 
 Ing. Pavel Louda 
  

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014  
  6.  Návrh na revokaci usnesení ZK/6/300/2013 ze dne 17.06.2013 - zajištění Národní 

konference kvality ve veřejné správě v Královéhradeckém kraji v roce 2014  
  7.  Stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku na rok 2014 neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  8.  Komplexní studie progresivních odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje 

a inovací  
  9.  Návrh odměny na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první 

místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK)  
  10.  Návrh na změnu čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 2013 - 

projednávání zařazeno za předřazený bod č. 38 
  11.  Změna názvu a právní formy příjemce dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

dotačních programech na rok 2013  
  12.  ZVÝŠENÍ poskytnuté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013  

  13.  Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajského sdružení o schválení dodatku k 
Dohodě o splátkách s uznáním dluhu č. RR/2012/046  

  14.  Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajského sdružení o změny poskytnuté 
účelové neinvestiční dotace  

  15.  Návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

2 

  16.  Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na léta 2014 - 2020  

  17.  Návrh na poskytnutí účelové dotace pro svazek obcí Hradubická labská za účelem realizace 
nadregionální trasy č. 2 – Labská stezka v úseku Hradec Králové – Vysoká nad Labem  

  18.  Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast podpory 
3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu  

  19.  Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Královéhradeckého 
kraje na období 2014 – 2018  

  20.  Návrh na uzavření smlouvy o zajištění účasti krajských výprav na Hrách VI. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2014.  

  21.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013 - projednávání zařazeno za předřazený bod 
č. 10 

  22.  Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví 
sociálních věcí na rok 2013 - projednávání zařazeno za předřazený bod č. 21 

  23.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  

  24.  Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
3422/2013 ze dne 2.10.2013  

  25.  Návrh na přijetí daru - movitých věcí od Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s.  

  26.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2013 - projednávání zařazeno 
za předřazený bod č. 22 

  27.  Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje – Vysokov  
  28.  Změna č. 29/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  29.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - IV. - 

projednávání zařazeno za předřazený bod č. 26 
  30.  Volba člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
  31.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 – odvětví zdravotnictví - projednávání zařazeno za předřazený bod č. 29 
  32.  Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 7. úprava - projednávání zařazeno 
za předřazený bod č. 31 

  33.  Revokace usnesení ZK/8/440/2013 - Poskytnutí účelových finančních prostředků na pořízení 
dovybavení sociálních zařízení a retro učeben a AV techniku uživateli Gymnázium J.K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - projednávání zařazeno za předřazený bod č. 32 

  34.  Návrh na schválení zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace (CIRI)  
  35.  Odůvodnění veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“  
  36.  Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých“  
  37.  Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 –  projednávání předřazeno před bod 

č. 1 
  38.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - projednávání zařazeno 

za předřazený bod č. 37 
  39.  Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování účetní závěrky 

Královéhradeckého kraje  
  40.  Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Náchod  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

3 

  41.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Bystřice, okr. Jičín  
  42.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Dřevěnice, okr. Jičín  
  43.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové  
  44.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1675/2011 a 

na výkup pozemku v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  
  45.  Návrh na výkup pozemku p.č.1035/50 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  46.  Návrh na výkup pozemku p.č.1035/27 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  47.  Návrh na výkup pozemku p.č.1035/23 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
  48.  Návrh na výkup pozemku v k. ú.Zámostí a obci Zámostí-Blata, okr. Jičín  
  49.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou  
  50.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Kovač, okr. Jičín do vlastnictví obce Kovač  
  51.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okr. Rychnov nad 

Kněžnou do vlastnictví obce Voděrady  
  52.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Záměl obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  53.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 

Kněžnou a v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou do 
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou  

  54.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Sudín a obci Bačetín obci Bačetín, okr. Rychnov 
nad Kněžnou  

  55.  Návrh na budoucí darování části pozemku v k. ú. a obci Sobotka městu Sobotka, okr. Jičín  
  56.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k.ú. a obci Jaroměř od města Jaroměř  
  57.  Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Chvaleč od obce Chvaleč, okr. Trutnov  
  58.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Jičín od města Jičín  
  59.  Návrh na příjem daru od města Náchod - pozemku v k. ú. a obci Náchod  
  60.  Návrh na příjem daru od obce Rokytňany - pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany a v k.ú. Horní 

Rokytňany a obci Rokytňany  
  61.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Lochenice, okr. Hradec Králové od ČR -

 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  62.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  63.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  64.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Bernartice, okr. Trutnov od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  65.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov 

nad Kněžnou od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  66.  Návrh na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních 

porostů  
  67.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/294/2013  
  68.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/207/2013 a 

schválení nového znění Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary, o.p.s.  
  69.  Návrh na uznání vlastnického práva společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
  70.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  71.  Volba člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje –  projednávání 

předřazeno před bod č. 41 
  72.  Volba člena Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje –  projednávání 

předřazeno před bod č. 41 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

4 

  73.  Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje –  projednávání 
předřazeno před bod č. 41 

  74.  Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje/ část II. – staženo z 
programu 

  75.  Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – staženo z 
programu 

  76.  Volba člena Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje –  projednávání předřazeno před bod č. 41 

  77.  Volba neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva kraje –  projednávání předřazeno před bod č. 41 

  78.  Návrh na schválení navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění - projednávání zařazeno za 
předřazený bod č. 33 

  79.  
 

Významná veřejná zakázka organizovaná v rámci projektu II/501 Svatojánský Újezd – 
Choteč – Lužany - Špice 

  80.  Rozdělení finančních prostředků na předfinancování partnerů projektu Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji  - projednávání 
zařazeno za předřazený bod č. 78 

  81.  Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 
Broumově na finanční dar 

 
  Diskuse 
 
 
11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:05 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Lucie Javůrková, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, pracovnice 
krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva – 11. zasedání je 
usnášeníschopné, 

• informoval, že zápis z 10. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Miloslavem Plassem a               
JUDr. PhDr. Zdeňkem Ondráčkem, Ph.D. bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly 
rovněž vzneseny námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – Ing. Jan Sobotka 
členové komise – Ing. Martin Puš, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

5 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Anna Maclová 

 
2. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/38/1561/2013 ze dne 18.11.2013 
a následně rozšířen usnesením RK/39/1642/2013 ze dne 02.12.2013. 
 
Z programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byly staženy tyto body jednání: 
  74.  Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje/ část II.   
  75.  Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Dále byla navržena změna pořadí projednávaných bodů programu následovně: 
projednávání bude zahájeno bodem č.: 
  37.  Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
následovat budou body: 
  38.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  10.  Návrh na změnu čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 2013  
  21.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
  22.  Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví 

sociálních věcí na rok 2013  
  26.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2013  
  29.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - IV.  
  31.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

pro rok 2013 – odvětví zdravotnictví  
  32.  Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 7. úprava  
  33.  Revokace usnesení ZK/8/440/2013 - Poskytnutí účelových finančních prostředků na 

pořízení dovybavení sociálních zařízení a retro učeben a AV techniku uživateli Gymnázium 
J.K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682  

  78.  Návrh na schválení navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění  

  80.  Rozdělení finančních prostředků na předfinancování partnerů projektu Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji  

dále se bude pokračovat v projednávání ostatních bodů programu, tak jak byly zařazeny. 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

6 

Ing. Anna Maclová požádala o rozšíření programu 11. zasedání o bod č. 
  81.  Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 

Broumově na finanční dar 
 
Hlasování o předřazení výše uvedených bodů v programu 11. zasedání: 
3. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Anny Maclové: 
4. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o programu 11. zasedání: 
5. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 37. 
Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2014. Rozpočet na rok 2014 je navrhován jako přebytkový ve výši 112,5 mil. Kč, do 
rozpočtu je zapojen úvěr ve výši 50 mil. Kč na realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod“ a byly vytvořeny zdroje pro úhradu 5. splátky úvěru KB ve výši 100 mil. Kč (k 
přijatému úvěru v r. 2005 v objemu 900 mil. Kč) a 2. splátky úvěru ČS v objemu 62,5 mil. Kč (k 
přijatému úvěru v r. 2008 v částce 500 mil. Kč).  
 
V návrhu rozpočtu na rok 2014 je uvažováno s meziročním zvýšením daňových příjmů o 1 % 
v porovnání se schváleným rozpočtem roku 2013 - navrhována je částka 3 019,9 mil. Kč, dotace 
v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu kraje je plánována v objemu 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

7 

72,5 mil. Kč, představuje příspěvek na výkon státní správy, údaj je z návrhu státního rozpočtu na 
rok 2014. Nedaňové příjmy v objemu 242,9 mil. Kč tvoří zejména odvody příspěvkových organizací 
z investičních fondů (opět ve výši 90 % celkového objemu odpisů organizací), příjmy z pronájmů 
majetku kraje a platby za odebrané množství podzemní vody, meziročně se tyto příjmy snižují o 
10,2 mil. Kč, důvodem je nižší objem odepisovaného majetku kraje. Výše kapitálových příjmů je 
nulová, závazky z kupní smlouvy na prodej movitých věcí uzavřené se Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, a. s., jsou rokem 2013 vyrovnány. Celkový objem příjmů je navrhován ve 
výši 3 335,6 mil. Kč. 
  
Rezerva v rámci rozpočtu je vytvořena ve výši 30 mil. Kč, z toho je však blokováno pro odvětví 
zdravotnictví 25 mil. Kč.  
 
Celkový objem výdajů je navrhován ve výši 3 223,1 mil. Kč. 
 
Možnosti rozpočtu na rok 2014 zdaleka nepokrývají požadavky některých odvětví, a to jak  
u běžných, tak u kapitálových výdajů, jedná se zejména o výdaje Fondu rozvoje a reprodukce KHK, 
výdaje na opravy komunikací, na dopravní obslužnost, dlouhodobě na nedostatek financí 
upozorňuje odvětví školství, rizikem mohou být výdaje na sociální služby finančně nekryté ze 
strany MPSV, zdravotnictví, výdaje související s kofinancováním a předfinancováním projektů 
spolufinancovaných z fondů EU. V rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 se počítá 
s dalším zdrojem financování ve formě úvěru ve výši 50 mil. Kč – úvěrová smlouva byla uzavřena 
na čerpání v letech 2013 – 2016 na celkový objem 600 mil. Kč. Další rizika a rozpočtem nekryté 
tituly jsou uvedeny u rozpisu výdajů jednotlivých odvětví.  
 
Rozprava: 
 
K připravenému návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 hovořil Bc. Lubomír Franc. 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 ve 
Výboru finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Současně sdělil, že byl Výborem 
finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje projednán Rozpočtový výhled 
Královéhradeckého kraje na roky 2014 – 2018 připravený JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D. – 
tento rozpočtový výhled nebyl Výborem finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje přijat.  
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. pozitivně ohodnotil přípravné práce na návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. Hovořil o finančních možnostech rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Sdělil, že je nutné šetřit na provozních výdajích, naopak je nutné posílení 
investičních výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
Podal návrh polických klubů ODS, TOP 09 a Starostové, Východočeši a Koalice pro Královéhradecký 
kraj, který by měl být zařazen do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 – na tomto návrhu 
uvedené politické kluby trvají: 
v položce výdaje doplnit: 

• 2.500.000,- Kč Rekonstrukce budovy v majetku kraje – Nemocnice Broumov (okna) 
• 1.000.000,- Kč Biskupské gymnázium bez bariér (výtah) 
•    500.000,- Kč Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 

2014 – 2016. 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

8 

Ing. Josef Táborský se vyjádřil k vystoupení JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., možnostem rozpočtu 
a úsporám provozních výdajů. Seznámil přítomné s možnými riziky rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, především rozpočtu zdravotnictví, cílem je zabezpečit rozpočet zdravotnictví jako vyrovnaný, 
tj. zastavení ztráty v této části rozpočtu. Dále okomentoval požadavek politických klubů ODS, TOP 
09 a Starostové, Východočeši a Koalice pro Královéhradecký kraj.  
 
Mgr. Táňa Šormová upřesnila informace k projektu etického vzdělávání. Ve spolupráci s Univerzitou 
Hradec Králové bylo řešeno, že je nutné toto vzdělávání nastavit do škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje, sdělila, že Radě Královéhradeckého kraje bude předložen návrh na 
schválení dotačního programu na etické vzdělávání ve školách. 
 
MUDr. Miroslav Švábl okomentoval další část požadavku politických klubů ODS, TOP 09 a 
Starostové, Východočeši a Koalice pro Královéhradecký kraj – financování zateplení nemocnice 
v Broumově, poukázal na neuspokojivý stav budovy nemocnice, ohrožení pacientů i zaměstnanců 
nemocnice vzhledem k nízkým pokojovým teplotám v budově. 
 
Ing. Vladimír Derner se vyjádřil k projektu etického vzdělávání. Sdělil, že bylo vedením 
Královéhradeckého kraje přislíbeno řešení financování v rámci návrhu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2014. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková reagovala na vystoupení MUDr. Miroslava Švábla. Uvedla, že každý rok 
je v rozpočtu Královéhradeckého kraje vyčleněna částka na postupné opravy broumovské 
nemocnice. 
 
Hlasování o návrhu politických klubů ODS, TOP 09 a Starostové, Východočeši a Koalice pro 
Královéhradecký kraj: 
v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
v položce výdaje doplnit: 

• 2.500.000,- Kč Rekonstrukce budovy v majetku kraje – Nemocnice Broumov (okna) 
• 1.000.000,- Kč Biskupské gymnázium bez bariér (výtah) 
•    500.000,- Kč Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 

2014 – 2016. 
 
6. hlasování: 
PRO     18 
PROTI    20 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

9 

Hlasování o návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 předloženého 
předkladatelem: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

kraje pro rok 2014 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 
7. hlasování: 
PRO     23 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE  13 
 
Návrh byl přijat. 
 
Bc. Lubomír Franc přislíbil, že o návrhu polických klubů ODS, TOP 09 a Starostové, Východočeši a 
Koalice pro Královéhradecký kraj bude i nadále jednáno, umožní-li toto rozpočet 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/584/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

kraje pro rok 2014 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 
 
K bodu 38. 
Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na 5. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
5. změně činí 9.818.017,5 tis. Kč. 
 
8. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

10 

 
 
USNESENÍ ZK/11/585/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
II.  z m o c ň u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., v 

platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, v době do 31.12.2013 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje:  

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná v 
souladu se zmocněním  

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje:  
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 10. 
Návrh na změnu čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání následující změny čerpání dotací 
poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2013: 

• obec Lhoty u Potštejna žádá o rozšíření původního projektu „Úroky z úvěrů“ na „Úroky 
z úvěru (výstavba obecních nájemních bytů, infrastruktura pro 5 RD, spolufinancování 
infrastruktury pro výstavbu rodinných domů v obci)“, 

• dobrovolný svazek obcí Broumovsko žádá o změnu neinvestičního charakteru dotace 
poskytnutí na projekt „Malé letní dovádění pro dospělé i pro děti“ na investiční charakter 
dotace, 

• obec Bystřice žádá o rozšíření schváleného projektu „Oprava mateřské školy – výměna 
oken a dveří“ na „Oprava mateřské školy – výměna oken a dveří, výměna linolea“, 

• svazek obcí Mariánská zahrada žádá o rozšíření projektu „V Mariánské zahradě žijeme 
společenským životem“ o nákup 13 setů stolů a lavic a tím spojenou změnu charakteru 
dotace ve výši 35.758,- Kč z investičních výdajů na výdaje neinvestiční. 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

11 

9. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/586/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změny čerpání dotací poskytnutých z Krajského programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 
 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond určených na financování Programu 

obnovy venkova 2013 ve výši 114,2 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů 
téhož odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 21. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o úpravách rozpočtu 
ukazatelů státních účelových dotací pro školy a školská zařízení pro rok 2013. Současně předložen 
ke schválení návrh změny ukazatelů financovaných z rozpočtu kraje včetně úpravy ukazatelů 
financování příspěvkových organizací školství zřízených krajem. 
 
10. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

12 

 
 
USNESENÍ ZK/11/587/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 6 přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 3.690,5 tis. Kč, 

zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 788,9 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 4.366,9 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace s návratností PO na kofinancování a 
předfinancování ve výši 592,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství na 
kofinancování a předfinancování o 592,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů
příspěvkových organizací o 112,5 tis. Kč dle tab. č. 7.a, 7.b přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 19.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 22. 
Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví 
sociálních věcí na rok 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přerozdělení příspěvků na 
provoz na rok 2013 mezi dvěma příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí dle aktuálních 
potřeb organizací. Úpravy příspěvků na provoz byly provedeny v rámci schválené výše příspěvků 
na provoz na rok 2013. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda sdělil, že body č. 22, 23 a 78 programu 11. zasedání zastupitelstva byly 
projednány ve Výboru sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

13 

11. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/588/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí 

na rok 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele 2 příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 13.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 26. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2013  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na snížení příspěvku na 
provoz na rok 2013 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje ve výši 3.000,0 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje odvětví zdravotnictví. K úspoře plánovaných nákladů z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 dochází z důvodu přidělení dotace ze státního rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací v roce 2013.  
 
12. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

14 

USNESENÍ ZK/11/589/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na rok 2013 ve výši 3.000,0 tis. Kč a současně ve stejné výši zvýšení 
kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. I. přijatého usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 25.12.2013 
  

 

 
 
K bodu 29. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2013 - IV.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí investičních 
dotací obcím na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů v rámci roční uzávěrky 
příjmu žádostí o dotace k 31.03.2013 do krajského programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“. Předložený návrh doporučuje vykrytí žádostí ve             
4. kole v celkové výši 6.045.000,- Kč. Předložená návrh zahrnuje též investiční dotaci ve výši 
2.000.000,- Kč pro město Červený Kostelec na řešení dlouhodobých problémů s kvalitou pitné 
vody z hlediska kontaminace vodních zdrojů chlorovanými uhlovodíky. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš informoval o projednání bodů č. 27 – 30 programu 11. zasedání zastupitelstva ve 
Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
13. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

15 

USNESENÍ ZK/11/590/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

ve výši 6.045.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2013 - vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 31. 
Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 – odvětví zdravotnictví  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh změny Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví zdravotnictví pro rok 2013. Návrh je zaměřen 
především na částečné finanční pokrytí požadavků zdravotnických zařízení na naplnění podmínek 
vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR o požadavcích minimálního technického a věcného 
vybavení zdravotnických zařízení. Zdrojem financování jsou finanční úspory (ve výši 2.613,7 tis. Kč) 
dosažené při výběrových řízeních nebo dodatečná minimalizace akce. 
 
14. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/591/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 
2013 (viz důvodová zpráva a příloha). 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

16 

 2. zapojení části úspory z akce ZD/13/434 Centralizace pracovišť sterilizace a výstavba 
kompresorové a vakuové stanice, ve výši 436,3 tis. Kč, do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje – odvětví zdravotnictví (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.01.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013 
  

 

 
 
K bodu 32. 
Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 7. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna zařazení a financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013 pro odvětví 
školství. 
 
15. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/592/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy dle bodu I. do 5. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.12.2013  
  

 

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

17 

K bodu 33. 
Revokace usnesení ZK/8/440/2013 - Poskytnutí účelových finančních prostředků na pořízení 
dovybavení sociálních zařízení a retro učeben a AV techniku uživateli Gymnázium J. K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení revokace usnesení 
ZK/8/440/2013, kterým byly poskytnuty účelové finanční prostředky na pořízení dovybavení 
sociálních zařízení a retro učeben a AV techniky uživateli Gymnázium J. K. Tyla. V tomto původním 
usnesení byla schválena celá částka 1.305.000,- Kč jako investiční převodem na Gymnázium J. K. 
Tyla. Předložená revokace usnesení mění poměr poskytnutí finanční částky na kapitálové 
prostředky ve výši 749.785,- Kč a na běžné výdaje ve výši 555.215,- Kč. 
 
16. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/593/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 tímto své usnesení ZK/8/440/2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí účelových finančních prostředků 
Gymnáziu J.K.Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 749.785,- Kč na pořízení 
dovybavení AV techniky dle důvodové zprávy za současného snížení prostředků kap. 21 
org. 7777/90 

 2. v rámci kap. 21 zvýšení běžných výdajů u prostředků na kofinancování a předfinancování 
pro odvětví školství na poskytnutí účelových finančních prostředků Gymnáziu J.K.Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 555.215,- Kč dle důvodové zprávy za 
současného snížení kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování org. 7777/90 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2013  
 
  

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

18 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 (7777/90) 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
K bodu 78. 
Návrh na schválení navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo dne 17.06.2013 dotace na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 
2013. V rámci tohoto dotačního řízení a ani při následném navyšování z rezervy dotačního titulu 
nemohly být vykryty veškeré objektivní potřeby poskytovatelů sociálních služeb. Oblastní charita 
Červený Kostelec a Občanské sdružení Cesta požádaly o dodatečné navýšení dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje vzhledem k nižšímu objemu dotací ze strany Ministerstva práce a 
sociálních věcí. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen na základě výše uvedeného 
návrh na navýšení dotace Občanskému sdružení Cesta pro odlehčovací služby o 50 tis. Kč a návrh 
na navýšení dotace Oblastní charitě Červený Kostelec pro domov pro osoby ze zdravotním 
postižením Domov sv. Josefa o 650 tis. Kč. 
 
17. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/594/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění (viz důvodová zpráva) 
  a) Občanskému sdružení Cesta pro odlehčovací služby o 50 tis. Kč 
  b) Oblastní charitě Červený Kostelec pro domov pro osoby se zdravotním postižením 

Domov sv. Josefa o 650 tis. Kč 
 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.03.2014 
 3. navýšení dotací ve výši 700 tis. Kč bude čerpáno z ostatních běžných výdajů kap. 28 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

19 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 80. 
Rozdělení finančních prostředků na předfinancování partnerů projektu Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje obdrželo usnesením č. ZK/8/425/2013 informaci o vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
oblast podpory 1.1. v rámci výzvy č. 44 na individuální projekt „Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“. Do projektu je zapojeno celkem 27 partnerů – 
středních škol, výlučně příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje. Zároveň byla schválena 
orgány Královéhradeckého kraje možnost předfinancováním projektu prostřednictvím dotace 
s návratností. Celková výše prostředků určených na předfinancování byla schválena ve výši 
20.000.000,- Kč, část těchto prostředků ve výši 18.000.000,- Kč již byla využita pro předfinancování 
18 partnerů, nyní je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na předfinancování 
projektu u dalších dvou partnerů, a to v celkové výši 800.000,- Kč. 
 
18. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/595/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení finančních prostředků na předfinancování pro partnery projektu Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

20 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zapracování přijatého usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013. 

  termín: 09.12.2013 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit převedení vratky prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kapitoly 21, 
org. 9999. 

  termín: 30.11.2014  
  

 

 
 
Vyhlášena přestávka do 11:30 hodin. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj. Hovořil o společném jednání Rady města Hradec 
Králové a Rady Královéhradeckého kraje, které se konalo dne 12.11.2013. Dále sdělil, že dne 
15.11.2013 proběhla společná schůzka poslanců a senátorů za Královéhradecký kraj. Informoval o 
vyhlášené stavbě roku Královéhradeckého kraje.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil k přijatému  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/39/1584/2013 k přípravě fúze společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a 
jeho dceřiných společností (jednotlivých nemocnic). Domnívá se, že toto není vhodné řešení, 
Královéhradecký kraj neustále doplácí finanční prostředky za zdravotnictví za stát, financování 
zdravotnictví je nevyjasněné. Akciové společnosti se chovají spíše jako příspěvkové organizace 
(vzhledem k vykazovaným ztrátám). Vyjádřil obavu, že sloučením pod jedno IČO stáhnou 
nemocnice se slabším postavením s sebou i nemocnice se silnějším postavením. 
 
Mgr. Martina Berdychová sdělila, že v přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/39/1584/2013 jí překvapil termín plánované fúze k 01.01.2014. Očekávala, že bude nejprve 
zhodnocena fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
zda krok fúze je tím správným. Hovořila o tom, že nově vzniklý subjekt Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. opět stojí před insolvencí a nyní se připravuje sloučení tohoto subjektu s ostatními oblastními 
nemocnicemi, které si v hospodaření stojí lépe.  
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

21 

Bc. Lubomír Franc reagoval na předchozí vystoupení Ing. Dernera a Mgr. Berdychové. O realizaci 
fúze bude muset rozhodnout Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje, a to nejpozději do října roku 
2014. Usnesení, které přijala Rada Královéhradeckého kraje je pouze přípravného charakteru. 
Vyjádřil souhlas s předřečníky, opravdu je nutné zohlednit všechny okolnosti a argumenty.  
 
PhamDr. Jana Třešňáková sdělila, že Rada Královéhradeckého kraje schválila pouze přípravu. 
Uvedla, že vytvoření jednoho celku umožní Královéhradeckému kraji jednodušší systém, větší 
vyjednávací schopnost vůči zdravotním pojišťovnám, každé nemocnici bude zachováno své vedení 
(každá bude mít ředitele). 
 
Ing. Martin Puš hovořil o finančním stavu jednotlivých oblastních nemocnic, požádal Ing. Vávru o 
vysvětlení některých finančních položek, odpověď však nezískal. Požádal, aby byla nastavena určitá 
komunikace mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a Výborem finančním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
Ing. Josef Táborský doplnil, že při projednávání návrhu na přípravu fúze v Radě Královéhradeckého 
kraje podal doplňující návrh, který usnesení rozšířil o vypracování akčního plánu. Hovořil o 
příčinách ztrátového rozpočtu odvětví zdravotnictví. Uvedl, že je třeba začít ihned s vnitřními 
opatřeními, zastavit prohlubování ztráty. 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil obavu z redukce zdravotní péče z důvodu, že některé prováděné lékařské 
výkony nejsou hrazeny.  
 
19. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/596/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 30.10.2013 do 02.12.2013 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 20.11.2013. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6102 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

22 

splněno 5081 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 169 usnesení, z toho 3 celkově 
nesplněná usnesení s uplynulým termínem plnění a 1 usnesení s uplynulým termínem plnění 
v jedné své části. U těchto usnesení je podán důvod jejich prozatímního nesplnění a navržen nový 
termín splnění. 
 
20. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/597/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
21. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

23 

USNESENÍ ZK/11/598/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Z&S APACHE Team o podporu při organizaci Bike víkendu 

Pec pod Sněžkou 2014 a závodu Českého poháru MTB cross-country (příloha č. 1) 
 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost občanského sdružení Z&S 

APACHE Team dle odst I./1. (příloha č. 2) 
 3. žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově o přehodnocení finančních 

prostředků poskytnutých Královéhradeckým krajem na přípravu projektu "Vzdělávací a 
kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera" (příloha č. 3)  

 4. petici občanů Dvora Králové nad Labem a jeho nejbližšího okolí "Za zachování Gymnázia 
ve Dvoře Králové nad Labem" (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na petici "Za zachování Gymnázia ve Dvoře 
Králové nad Labem" dle odst I./4.  (příloha č. 5) 

 6. petici obyvatel obce Zdoňov o dopravní obslužnosti obce Zdoňov (příloha č. 6) 
 7. poděkování starostky města Police nad Metují za podporu při rekonstrukci komunikace v 

Polici nad Metují (příloha č. 7) 
 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na petici obyvatel obce Zdoňov o dopravní 

obslužnosti obce Zdoňov (příloha č. 8) 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 
žádosti Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově dle odst. I./3. 

 termín: 03.02.2014  
   

 
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Hradci Králové Olgy Kačenkové a 
Ing. Petra Stejskala. Současně předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje volba nového 
přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové Bc. Rudolfa Duse, s jehož volbou vyslovil souhlas 
předseda Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
22. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

24 

 
 
USNESENÍ ZK/11/599/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Bc. Rudolfa Duse 
 2. Olgu Kačenkovou 
 3. Ing. Petra Stejskala 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 5. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení plán zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 
23. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/600/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 

03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 
23.06.2014 
15.09.2014 
27.10.2014 
08.12.2014 

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

25 

K bodu 6. 
Návrh na revokaci usnesení ZK/6/300/2013 ze dne 17.06.2013 - zajištění Národní konference 
kvality ve veřejné správě v Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace usnesení ZK/6/300/2013 ze dne 
17.06.2013, kterým byl schválen příslib finančních prostředků na rok 2014 na konání jubilejního 
10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR. Uvedenou revokací dochází ke změně 
kapitoly rozpočtu Královéhradeckého kraje, na které budou finanční prostředky ve výši 400 tis. Kč 
vyčleněny (změna z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na kapitolu 19 – krajský úřad). 
 
24. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/601/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 17.06.2013 č. ZK/6/300/2013 v části 

I. schvaluje odst. 2 a nahrazuje ho následujícím zněním: 
příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 400 tis. Kč na konání jubilejního 10. ročníku 
Národní konference kvality ve veřejné správě ČR dne 18. - 19. února v roce 2014 v Hradci 
Králové pro kapitolu 19 - činnost krajského úřadu dle důvodové zprávy 

 
 
K bodu 7. 
Stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku na rok 2014 neuvolněným členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, je 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na stanovení paušální částky na rok 2014 
pro neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani jiném 
obdobném poměru a kraj jim ze svých rozpočtových prostředků poskytuje náhradu výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem jejich funkce. Pro rok 2014 je navrhována paušální částka pro ušlý výdělek 
ve výši 190,- Kč na hodinu. Jedná se o stejnou částku, která byla schvalována pro roky 2009 – 2013. 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

26 

25. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/602/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014, a to ve výši 190,- Kč/hodinu 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 01.01.2014  

   

 
 
K bodu 8. 
Komplexní studie progresivních odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje a 
inovací  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Komplexní studie progresivních 
odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Studie je hlavním výstupem 
projektu Královéhradeckého kraje s názvem „Realizace Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje“ financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, prioritní osy 4 Rozvoj podnikatelského prostředí, oblast podpory 4.2. Studie 
navazuje na Regionální inovační strategii Královéhradeckého kraje, která ve své prioritě 3. 
identifikovala 13 progresivních odvětví bez jejich dalšího hlubšího zkoumání. Studie vymezuje šest 
progresivních odvětví z hlediska výzkumu, vývoje a inovací a navrhuje 30 opatření pro 
implementaci. Zásadním zjištěním je různé oborové zaměření výzkumných organizací a klíčových 
firem regionu. Mezi šest progresivních odvětví byly proto zařazeny obory progresivní buď 
z hlediska výzkumné základny akademické sféry (biomedicína, ICT), nebo z hlediska progresivity 
inovativních firem (strojírenský a automobilový průmysl, textilní průmysl, zemědělství a 
potravinářství, obnovitelné zdroje a energetika). Studii pro Královéhradecký kraj zpracovalo 
Centrum EP, p.o. Část dokumentu je zpracována Sdružením Foresight.  
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

27 

26. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/603/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Komplexní studii progresivních odvětví Královéhradeckého kraje v oblasti výzkumu, vývoje a 

inovací ve znění uvedeném v příloze 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 9. 
Návrh odměny na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v 
krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí odměny obci Vrbice ve výši 
167.500,- Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR za první místo 
v krajské soutěži Vesnice roku 2012. Odměna bude použita v rámci Programu obnovy venkova 
Ministerstva pro místní rozvoj na dotační titul 1 na neinvestiční akci „Oprava rybníku ve Vrbici“. 
Celkové náklady projektu činí 1.278.000,- Kč, dotace ministerstva činí 942.818,- Kč a podíl 
Královéhradeckého kraje tedy 167.500,- Kč. 
 
27. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

28 

USNESENÍ ZK/11/604/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odměnu z kapitoly 48 ve výši 167.500,- Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro 

místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice (RK) 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem smlouvy o poskytnutí odměny ve výši 167.500,- Kč na dofinancování podílu k dotaci 
Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2012 obci Vrbice 
(RK) 

 termín: 13.12.2013  
   

 
 
K bodu 11. 
Změna názvu a právní formy příjemce dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v dotačních 
programech na rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dodatky ke smlouvám o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemcem Centrum pro integraci osob se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje o.p.s. Uvedené dodatky jsou uzavírány z důvodu 
změny právní formy a názvu subjektu, který získal dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
28. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/605/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 změnu názvu a právní formy příjemce dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje v dotačních 

programech na rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příjemcem dotací: 
Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s.,                  
č. smlouvy 13SMR10-0006 a č. smlouvy 13SMR01-0006, IČ 26594145 zůstává stejné 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

29 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení v bodě II. 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 12. 
ZVÝŠENÍ poskytnuté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením č. ZK/9/520/2013 dne 21.10.2013 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR obcím Královéhradeckého kraje na pokrytí mimořádných 
finančních prostředků pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu 
povodně v červnu 2013 v celkové výši 5.337.264,- Kč. Na základě opožděných žádostí o náhradu 
nákladů v rámci povodní 2013 od města Hradec Králové, obce Libáň a obce Vysoké Veselí požádal 
Královéhradecký kraj Ministerstvo vnitra – Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
o navýšení již poskytnuté účelové neinvestiční dotace o 38.532,- Kč. Ministerstvo vnitra – 
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR svým rozhodnutím ze dne 04.11.2013 
navýšilo původní částku o 38.532,- Kč. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nyní předloženo 
k odsouhlasení rozdělení navýšené částky mezi obce Libáň, Vysoké Veselí a Hradec Králové. 
 
29. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/606/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 neinvestiční dotaci na pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu povodně v červnu 2013, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

30 

K bodu 13. 
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajského sdružení o schválení dodatku k 
Dohodě o splátkách s uznáním dluhu č. RR/2012/046  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – krajského sdružení o schválení dodatku k Dohodě o splátkách s uznáním dluhu 
č. RR/2012/046. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska požádalo o změnu jednotlivých splátek 
dluhu, a to s odkazem na přeplacení první splátky, která dle smlouvy měla činit 48.000.000,- Kč, 
přičemž bylo ve skutečnosti uhrazeno 48.929.346,67 Kč. Dodatkem k „Dohodě“ tedy dochází ke 
snížení dalších splátek. 
 
30. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/607/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádost SHČMS - krajského sdružení IČ: 71175083 o úpravě splátkového kalendáře k Dohodě o 

splátkách s uznáním dluhu č. RR/2012/046, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 14. 
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajského sdružení o změny poskytnuté účelové 
neinvestiční dotace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – krajského sdružení o změny poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje (v celkové výši 1.100.000,- Kč) na podporu činnosti SDH Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje.  Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska žádá o zvýšení podílu osobních nákladů o 38.000,- Kč z kapitoly 
„Materiálové náklady a služby“ do kapitoly „Osobní náklady“. Důvodem je přijetí další pracovnice 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

31 

do kanceláře krajského sdružení. Dále Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska žádá o změnu 
charakteru neinvestiční dotace na dotaci investiční. Jedná se o částku 105.000,- Kč. Tato částka 
bude použita na zakoupení obytného přívěsu pro převážení elektronické časomíry a jejího 
příslušenství, přívěs bude též sloužit jako zázemí pro sčítací komisi na soutěžích. 
 
31. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/608/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. žádost Sdružení Čech, Moravy a Slezska - krajského sdružení IČ: 71175083, o změnu 

charakteru části poskytnuté neinvestiční dotace na část dotace investiční ve výši 105.000,- 
Kč, dle důvodové zprávy 

 2. na kapitole 39 snížení běžných výdajů určených na dotaci pro SHČMS, za současného 
navýšení kapitálových výdajů o 105.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013 

   

 
 
K bodu 15. 
Návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 2 zřizovací listiny Muzea 
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou. Dodatkem č. 2 se zřizuje nová pobočka muzea 
s názvem „Sýpka – muzeum Orlických hor v Rokytnici v Orlických horách“ s účinností od 
01.01.2014. 
 
32. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

32 

USNESENÍ ZK/11/609/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 2 zřizovací listiny Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou dle 

přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 16. 
Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na léta 2014 - 2020  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení „Program rozvoje příspěvkových 
organizací v oblasti kultury zřizovaných Královéhradeckým krajem na léta 2014 – 2020“. Na návrhu 
rozvoje se podílely jednotlivé příspěvkové organizace odvětví kultury Královéhradeckého kraje. 
Smyslem připraveného programu rozvoje těchto organizací je upevnit jejich postavení, pomoci jim 
plnit nové povinnosti plynoucí z příslušných zákonů, absorbovat nové trendy v jednotlivých 
oborech a definovat potřeby a konkrétní cíle z hlediska rozvoje kraje. Tento krajský program 
následně promítnou jednotlivé krajské organizace do vlastních programů rozvoje a činnosti. Vlastní 
koncepční materiály již mají zpracovány Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové a Muzeum 
východních Čech v Hradci Králové.  
 
Vizí celého materiálu je, aby se jednotlivé organizace podílely na uspokojování kulturních potřeb 
obyvatel kraje, zvyšování vzdělanosti v humanitních, vlastivědných a přírodovědných oborech, aby 
byly krajskými a regionálními centry kultury, osvěty, vzdělanosti a vědy s pestrou nabídkou služeb 
široké veřejnosti, aby byly vzorem a odborným poradcem při ochraně kulturních hodnot dalším 
institucím v příslušném oboru činnosti, a aby se podílely na zkvalitnění nabídky cestovního ruchu a 
přispívaly k ekonomickému růstu kraje.  
 
Předložený materiál však také vychází ze stávající hospodářské situace příspěvkových organizací a 
předpokládá stabilizaci příspěvků na provoz z rozpočtu Královéhradeckého kraje na nejbližší léta 
při současném zohlednění závazků, které vyplývají z realizace investičních projektů 
spolufinancovaných z fondů Evropské unie. 
 
33. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

33 

 
 
USNESENÍ ZK/11/610/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Královéhradeckým 

krajem na léta 2014 - 2020 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 
Královéhradeckým krajem na léta 2014 - 2020  

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
K bodu 17. 
Návrh na poskytnutí účelové dotace pro svazek obcí Hradubická labská za účelem realizace 
nadregionální trasy č.2 – Labská stezka v úseku Hradec Králové – Vysoká nad Labem  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s naplňováním schválené „Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklo, in-line a bike produktů“ předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
poskytnutí účelové dotace pro svazek obcí Hradubická labská za účelem realizace nadregionální 
trasy č. 2 Labská stezka v úseku Hradec Králové – Vysoká nad Labem. 
 
Svazek obcí Hradubická Labská byl založený zástupci 8 obcí, které se nacházejí na trase plánované 
cyklostezky „Mechu a perníku“, a měst Hradec Králové a Pardubice. Převážná část cyklostezky je 
situována do povodí řeky Labe. Cyklostezska by měla být dlouhá téměř 19 km a bude součástí 
plánované Labské stezky směřující z Krkonoš podél Labe až do Hamburgu. Úsek cyklostezky na 
území Královéhradeckého kraje měří cca 9,5 km. Trasa je rozdělena na 4 úseky, které je možno 
realizovat samostatně.  
 
V rámci realizace jedné z etap Hradec Králové – Vysoká nad Labem je nutné učinit další kroky, 
které jsou spojeny s finančním krytím. Z tohoto důvodu je předložen Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 2.000.000,- Kč. Finance 
budou primárně určeny pro výkupy pozemků v rámci území Hradec Králové – Vysoká nad Labem, 
na doprovodnou inženýrskou činnost a na finanční podíl na projektových dokumentacích pro 
stavební povolení a provedení stavby. Kofinancování etapy Hradec Králové – Vysoká nad Labem 
bude souběžné s městem Hradec Králové, které schválilo stejnou výši příspěvku pro shodné účely. 
Součet obou těchto částek zajistí dosažení výkupů a zpracování potřebných dokumentací v roce 
2014 tak, aby bylo možné v roce 2015 přistoupit k realizaci záměru. 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

34 

Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil k činnosti svazku obcí Hradubická labská, vyjádřil přání, aby byl 
Královéhradecký kraj o její činnosti informován či přizváván na jejich jednání, dále vyjádřil přání, 
aby bylo publikováno, že také Královéhradecký kraj se výrazně finančně podílí na této cyklostezce a 
činnosti svazku obcí. 
 
34. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/611/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 39 – regionální rozvoj a 

cestovní ruch ve výši 2.000.000,- Kč jako příspěvek Svazku obcí Hradubická labská na realizaci 
další etapy stavby cyklostezky "Mechu a perníku" mezi Hradcem Králové a Pardubicemi (účel-
výkupy pozemků, doprovodná inženýrská činnost, finanční podíl na projektových 
dokumentacích pro stavební povolení a provedení stavby) za předpokladu schválení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 18. 
Projektový záměr do Výzvy č. 37 ROP NUTS II Severovýchod, Prioritní osa 3, Oblast podpory 3.2 
Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Regionální radou Regionu soudržnosti Severovýchod byla v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod vyhlášena výzva č. 37 pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace 
do oblasti podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu. Mezi 
oprávněnými žadateli finanční podpory jsou také kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
tedy předložen ke schválení projektový záměr „Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji“, který bude předložen formou žádosti o poskytnutí dotace do 
předmětné výzvy. Cílem uvedeného projektu je podpořit rozvoj cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji. Klíčovými aktivitami projektu jsou: 

• Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 – 2020, 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

35 

• Mapový cyklokomplet Královéhradeckého kraje, 
• Turistické noviny, 
• Tvorba newsletteru cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, 
• Propagace atraktivních lokalit Královéhradeckého kraje, 

Předpokládaná doba realizace je stanovena od 01.01.2014 do 30.09.2015. 
 
35. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/612/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 projektový záměr " Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" 
II.  s c h v a l u j e  
 projektový záměr "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" a jeho 

předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do ROP NUTS II Severovýchod 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 03.01.2014  

   

 
 
Bc. Lubomír Franc předal ve 12:30 hodin řízení 11. zasedání zastupitelstva RSDr. Ing. Otakaru 
Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 19. 
Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Královéhradeckého kraje 
na období 2014 – 2018  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Národní strategií primární prevence rizikového chování na období 2013 – 2018 a 
v souladu se strategickými materiály Královéhradeckého kraje předložen Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení návrh Koncepce školské primární prevence rizikového 
chování dětí a mládeže Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2018. Základním principem 
primární prevence rizikového chování u žáků je výchova k předcházení a minimalizaci rizikových 
projevů chování a omezení škod způsobených jejich výskytem mezi žáky, dále výchova ke 
zdravému životnímu stylu, k rozvoji pozitivního sociálního chování a rozvoji psychosociálních 
dovedností a zvládání zátěžových situací.  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

36 

 
36. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/613/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2018 
 
 
K bodu 20. 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění účasti krajských výprav na Hrách VI. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2014.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 17.06.2013 schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje účast výpravy 
Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014. Organizátorem 
těchto her je Kraj Vysočina, který v souvislosti s úhradou nákladů spojených s účastí jednotlivých 
krajských výprav požádal Královéhradecký kraj o uzavření smlouvy o zajištění účasti na Hrách VI. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
je tedy na základě uvedené žádosti předložen ke schválení návrh smlouvy vypracovaný Krajem 
Vysočina. Navrhovaným usnesením dojde ke schválení smlouvy o zajištění účasti na Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina, ve které se Královéhradecký kraj zaváže 
uhradit Kraji Vysočina náklady za poskytnuté služby (zejména ubytování a stravování) za členy 
výpravy Královéhradeckého kraje ve výši max. 2.150,- Kč včetně DPH za 1 účastníka. 
 
37. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

37 

USNESENÍ ZK/11/614/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji 

Vysočina 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2014 v Kraji Vysočina 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
K bodu 23. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK/30/2180/2012 schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje Aktualizaci 
Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2011 – 2016, v rámci níž byla do 
dokumentu vložena příloha č. 4 Síť podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro 
období 2013 – 2014 a přehled poskytovaných sociálních služeb v příloze 4.1 a 4.2. Součástí 
přijatého usnesení je povinnost pravidelné aktualizace dokumentu v období 2013 – 2014, a to 2x 
ročně (v termínu vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb a v termínu podání 
souhrnné žádosti kraje o dotaci pro poskytovatele sociálních služeb z Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR). V rámci předkládaného materiálu je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
předložena Revize č. 4 „Strategie“ – aktualizace příloh „Strategie“ č. 4.1 a 4.2, které obsahují 
přehled poskytovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, včetně vymezení jejich kapacit, 
dle aktuálních potřeb v regionu. 
 
38. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/615/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve znění 
přílohy č. 1, 2 a 3 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

38 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, připravit: 
 1. průběžnou aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji na 

období 2013 a 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb 

  termín: 30.05.2014  
  

 

 2. aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období pro 
v roce 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

  termín: 29.08.2014  
  

 

 
 
K bodu 24. 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
3422/2013 ze dne 2.10.2013  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK/8/430/2013 poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu s názvem 
„Výměna oken v objektu Léčebna zrakových vad ve Dvoře Králové nad Labem, Sladkovského 840“. 
Vyúčtování poskytnuté dotace by mělo být dle smlouvy provedeno 31.12.2013. Z provozních 
důvodů oční léčebny není možné zahájit stavební práce dříve než 04.12.2013. Vzhledem k této 
skutečnosti se předpokládá dokončení akce v průběhu ledna 2014. Z tohoto důvodu je předložen 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace, 
kterým se prodlužuje termín čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace k 31.03.2014. 
 
39. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/11/616/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje                            

č. 3422/2013 ze dne 02.10.2013 s městem Dvůr Králové nad Labem 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje         
č. 3422/2013 ze dne 02.10.2013 

 termín: 23.12.2013  
   

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

39 

 
K bodu 25. 
Návrh na přijetí daru - movitých věcí od Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. v podobě 10 ks sanitních vozidel. Tyto 
sanitní vozidla má v pronájmu Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o., která 
platí roční nájemné za 1 sanitní vozidlo 188.344,- Kč. Po provedení převodu sanitních vozidel na 
Královéhradecký kraj budou svěřena k hospodaření Zdravotnické službě Královéhradeckého kraje 
p.o., tato příspěvková organizace bude vytvářet odpisy z reprodukční ceny a tím i tvořit zdroje na 
obnovu nových sanitních vozů. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil postoj Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k předloženému materiálu.  
 
PhamDr. Jana Třešňáková reagovala na vystoupení MUDr. Jiřího Veselého. 
 
40. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/617/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 10 ks sanitních vozidel včetně transportní techniky v pořizovací ceně celkem ve 

výši 19.457.000,- Kč bez DPH od Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. dle 
přílohy s následným svěřením k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje s účinností k 01.01.2014 

 2. darovací smlouvu mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
  termín: 31.12.2013  

 
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

40 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 
 
K bodu 27. 
Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje – Vysokov  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k vyjádření žádost obce Vysokov o změnu 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Předmětem změny je vybudování 
nové čistírny odpadních vod v obci Vysokov o kapacitě 600 EO, na které by byly čištěny jen 
odpadní vody z obce Vysokov. Kapacita čističky odpadních vod je navržena i pro plánovanou 
výstavbu rodinných domů v obci Vysokov. Vyčištěné vody by byly odváděny do blízkého potoka a 
dále do vodní nádrže Rozkoš. Krajský úřad Královéhradeckého kraje doporučuje uvedenou žádost 
obce Vysokov zamítnout z důvodu zamezení zhoršování kvality vody ve vodní nádrži Rozkoš 
úplným omezením vypouštění předčištěných odpadních vod z bodových zdrojů do vodní nádrže 
Rozkoš. Jiná řešení na odkanalizování a čištění odpadních vod z obce Vysokov, navržená v průběhu 
projednávání změny, jsou dle předběžných výpočtů ekonomicky výhodnější než navrhovaná 
změna. 
 
Rozprava: 
 
K předloženému návrhu hovořil RSDr. Ing. Otakar Ruml. 
 
41. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/618/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z a m í t á  
 žádost obce Vysokov o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
K bodu 28. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

41 

Změna č. 29/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 29 Plánu vodovodů a 
kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o tyto navrhované změny: 

• město Žacléř – V lokalitě Rýchory města Žacléř, která se vyznačuje množstvím rekreačních 
nemovitostí k individuální rekreaci, se navrhuje nahradit stávající systém individuální 
likvidace odpadních vod vybudováním kanalizačního systému zakončeného lokální čističkou 
odpadních vod.  

• Horní Malá Úpa – navrhuje se zkapacitnění čističky odpadních vod Červená Voda ze 
stávající kapacity 600 EO na kapacitu 1500 EO. 
 

42. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/619/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 29/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 30. 
Volba člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na personální posílení Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
43. hlasování: 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

42 

PRO    36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/620/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 za člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

- Jaroslava Charváta 
 
 
K bodu 34. 
Návrh na schválení zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace (CIRI)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh změny názvu příspěvkové 
organizace Centrum EP p. o. a rozšíření činnosti ve zřizovací listině. Nový název organizace bude 
Centrum investic, rozvoje a inovací, zkráceně CIRI. Změna proběhne formou schválené nové 
zřizovací listiny, která zároveň ruší zřizovací listinu vydanou zřizovatelem dne 10.09.2009 včetně 
všech jejich dodatků. Změna názvu je prováděna také z důvodů obavy ze záměny dvou společností, 
a to Centrum evropského projektování a.s. a Centrum EP p. o. Obě organizace měli shodné 
webové stránky, což může snadno vést k záměně obou společností a tím i k neúmyslnému klamání 
spotřebitele.  
 
44. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/11/621/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zřizovací listinu Centra EP, příspěvkové organizace (CIRI) dle přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

43 

 
K bodu 35. 
Odůvodnění veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení v souladu s § 156 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, odůvodnění veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie 
moderního umění“. V rámci realizace projektu dojde ke změně prostorového uspořádání prostor 
1. NP – 5. NP, k celkové modernizaci vnitřních částí objektu spojené se sjednocením podlahových 
konstrukcí, v některých částech k navrácení původních konstrukcí. Dále bude provedena generální 
oprava původních fasádních výplní, oprava střech, balkónů, teras a oprava fasády. Předpokládaná 
hodnota zakázky činí 79 mil. Kč bez DPH. 
 
45. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/622/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ dle § 156 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 36. 
Odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení v souladu s § 156 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, odůvodnění veřejné zakázky „Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“. V rámci projektu budou provedeny zejména 
rekonstrukce podlah v učebnách a na chodbách, dokončena elektroinstalace a slaboproudé 
rozvody, rekonstrukce otopného systému, úprava původních dveřních výplní, oprava poškozených 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

44 

prvků střešní krytiny a střešní konstrukce, sanace podzemních stěn 1. NP. Předpokládaná hodnota 
zakázky činí 55,3 mil. Kč bez DPH. 
 
46. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/623/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých“ dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s 
vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 39. 
Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování účetní závěrky Královéhradeckého 
kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 22.07.2013 byla schválena s účinností od 01.08.2013 obecně závazná vyhláška č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, která 
mimo jiného ukládá Královéhradeckému kraji povinnost nechat schválit účetní závěrku 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, které je dle § 35 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, schvalujícím orgánem. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy na základě výše 
uvedeného předloženy ke schválení Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování 
účetní závěrky Královéhradeckého kraje, které stanovují organizaci, součinnost a postup při 
schvalování účetní závěrky Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

45 

47. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/624/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o schvalování účetní závěrky 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
K bodu 40. 
Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. a obci Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj vlastní v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s. mimo jiné 
objekt garáží, který je pronajímán Oblastní nemocnici Náchod a.s. Nájemní smlouvou ze dne 
01.10.2010 byly pronajaty Oblastní nemocnici Náchod a.s. pozemky a stavby sloužící k provozování 
dopravní zdravotní služby. Podnájemní smlouvou byly výše popsané nemovitosti v souladu 
s ujednáním nájemní smlouvy přenechány do podnájmu obchodní společnosti Dopravní zdravotní 
služba Náchod s.r.o., která zajišťuje dopravní zdravotní službu pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
Stavebně-technický stav garáží vykazuje značné vady a v současné době je stav některých vnějších 
konstrukcí téměř havarijní. Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2013 nedisponuje žádnými 
financemi na nutnou opravu. O odkoupení celého komplexu budov garáží, dílen a dispečinku 
včetně pozemků projevil zájem podnájemce, tj. Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o., s tím, že 
dlouhodobě zajišťuje dopravní služby pro náchodskou nemocnici a je ochoten do získaného 
majetku finanční prostředky investovat. V kupní smlouvě na prodej této nemovitosti je kromě 
kupní ceny ve výši 3.619.360,- Kč kupující zavázán k investici 2.000.000,- Kč během 10 let 
s předkupním právem Královéhradeckého kraje po dobu minimálně 10 let. 
 
48. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

46 

USNESENÍ ZK/11/625/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí v k.ú. a obci Náchod včetně všech součástí a příslušenství v areálu horní 

nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241. 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, 
- část p.p.č. 1074/1, která je dle GP č. 3306-217/2013 označena jako p.p.č. 1074/5 ovocný sad 
o výměře 924 m2. 
Věcná břemena: žádná nejsou. 
Prodávající: Královéhradecký kraj. 
Kupující: Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o., IČ 49810154. 
Kupní cena:  
- budovy a pozemky s nimi spojené 2.100.000,00 Kč (2.000.000,00 Kč znalecký posudek č. 
5691-93/12, soudní znalec Miroslav Havlík , č.j. Spr. 1957/86, 1114/91 a 2598/96)  
- pozemek - příjezdová plocha 1.519.360,00 Kč (1.644,33 Kč/m2, znalecký posudek č. 
9/147/2013, soudní znalec Ing. Jaroslav Zeiska, č.j.Spr. 2009/98) 
- celkem 3.619.360,00 Kč. 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
Vyhlášena přestávka na oběd do 13:45 hod. 
 
 
Vzhledem k nepřítomnosti předkladatele Josefa Dvořáka, člena Rady Královéhradeckého kraje, byly 
v projednávání předsunuty body č. 71 – 77. 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

47 

K bodu 71. 
Volba člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení personální změna ve Výboru 
kontrolním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z důvodu rezignace MVDr. Pavla Bělobrádka, 
Ph.D., MPA na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  
49. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/626/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA na funkci člena Výboru kontrolního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Petra Kubáta za člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 72. 
Volba člena Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Miloslav Plass, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení personální změna ve Výboru 
sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z důvodu rezignace Ing. Daniely Luskové na 
funkci členky Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
50. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

48 

USNESENÍ ZK/11/627/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Daniely Luskové na funkci členky Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Vladimíra Záleského za člena Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 73. 
Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (materiál 
přednesl Ing. Vladimír Derner) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení personální změna ve Výboru 
finančním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z důvodu rezignace MVDr. Pavla Bělobrádka, 
Ph.D., MPA na funkci člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
51. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/628/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA na funkci člena Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 MUDr. Jiřího Veselého za člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 74. 
Volba člena Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje/ část II.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

49 

 
 
K bodu 75. 
Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
 
 
K bodu 76. 
Volba člena Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení personální změna ve Výboru pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z důvodu rezignace Mgr. 
Martiny Berdychové na funkci členky Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
52. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/629/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Mgr. Martiny Berdychové na funkci členky Výboru pro regionální rozvoj a cestovní 

ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Miroslavu Součkovou členkou Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

50 

K bodu 77. 
Volba neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva kraje  
 
Předkladatel  
Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení personální změna ve Výboru pro 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z důvodu rezignace Mgr. 
Martiny Berdychové na funkci předsedkyně Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda upozornil na skutečnost, že v případě, že Mgr. Berdychová chce zůstat členkou 
výboru – musí být usnesením též zvolena, neboť na ustavujícím zasedání byli zvlášť schvalováni 
předsedové výborů a zvlášť členové. 
 
Mgr. Martina Berdychová podala návrh na doplnění návrhu o volbu své osoby jako členky výboru: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  v o l í  
 1. pana Františka Kinského předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Martinu Berdychovou členkou Výboru pro kulturu a památkovou péči 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
53. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/630/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Mgr. Martiny Berdychové na funkci předsedkyně Výboru pro kulturu a památkovou 

péči 
II.  v o l í  
 1. pana Františka Kinského předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Martinu Berdychovou členkou Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

51 

 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 41 – 69: 
 
54. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 41 – 69: 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 41. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Bystřice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Manželé Václav a Stanislava Hlavatí požádali Královéhradecký kraj o odkoupení pozemkové parcely 
v k.ú. a obci Bystřice. Pozemek udržují, přímo sousedí s jejich pozemky. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. uvedený pozemek nespravuje a ke své činnosti nepotřebuje. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy předložen návrh na prodej předmětného pozemku. 
Kupní cena stanovena na 4.150,- Kč. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/631/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

52 

SJM - manželé Václav Hlavatý a Stanislava Hlavatá, oba bytem Bystřice č.p. 107, 507 23 
Bystřice  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Pozemek:  
-část p. p. č. 1060/14 díl "a" o výměře 27 m2,  
-část p. p. č. 1060/13 díl "c" a díl "h"o celkové výměře 16 m2, 
-část p. p. č. 1060/19 díl "e" o výměře 13 m2,  
-část p. p. č. 1060/9 díl "g" o výměře 33 m2,  
-část p. p. č. 1060/12 díl "k" o výměře 18 m2, 
-část p. p. č. 1060/15 díl "m" o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 287-4/2013 sloučeny do 
p.p.č. 1060/12, ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 110 m2,  
v k.ú. a obci Bystřice 
Kupní cena: 4.150,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitosti 
hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 42. 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. a obci Dřevěnice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Výrobní družstvo Plastoma požádalo Královéhradecký kraj o odkoupení části pozemkové parcely 
v k.ú. a obci Dřevěnice z důvodu, že vlastní sousední stavební parcelu. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. uvedený pozemek nespravuje a ke své činnosti nepotřebuje.  
Prodejem dojde ke sjednocení majetku, který má družstvo v úmyslu v budoucnu osázet zelení a 
vylepšit tak vzhled před svojí budovou. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen 
návrh na prodej předmětného pozemku výše uvedenému zájemci. Kupní cena je stanovena na 
11.190,- Kč. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

53 

USNESENÍ ZK/11/632/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Plastoma výrobní družstvo, se sídlem Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice  
Pozemek:  
část p.p.č. 742/1, která je dle GP č. 392-58/2013 označena jako p.p.č. 742/5 o výměře 216 m2, 
ostatní plocha - jiná plocha, v k.ú. a obci Dřevěnice 
Kupní cena: 11.190,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 43. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátili PharmDr. Radim Kučera, a PharmDr. Marta Kučerová s žádostí 
o odkoupení části pozemku v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové. Jedná se o pozemek, 
který přímo sousedí s pozemkem žadatelů, a o uvedenou část pozemku by si rozšířili vjezd ke své 
nemovitosti. Kupní cena pozemku je stanovena na 30.160,- Kč. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/633/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 29 m2 

dle GP č. 1460-59/2013 nově označený jako p. p. č. 806/24 ostatní plocha - manipulační 
plocha 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

54 

v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
Kupující: PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. a PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D., bytem U Náhona 
383/14, 503 01 Hradec Králové 
Kupní cena: 30.160,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- výstavbu nového plotu zajistí a hradí kupující  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 44. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1675/2011 a 
na výkup pozemku v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zrušení usnesení ZK/23/1675/2011 
z důvodu revokace kupní ceny. Současně předložen ke schválení návrh na výkup pozemku 
zastaveného silnicí III/325 10 v k. ú. Chvalina a obci Hořice od pana Otakara Jandery a MUDr. Petry 
Paulů za kupní cenu 28.600,- Kč. Výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi v k.ú. Chvalina a obci 
Hořice. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/634/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/23/1675/2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

55 

Otakar Jandera, bytem Vlárská 293, Bylnice, 763 31 Brumov-Bylnice 1 - spoluvlastnický 
podíl 5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 17 875,- Kč) 
MUDr. Petra Paulů, bytem Raisova 1500/16, Nymburk, 288 02 Nymburk 2 - spoluvlastnický 
podíl 3/8 (cena spoluvlastnického podílu: 10 725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/16 o výměře 286 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 28.600,- Kč 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 45. 
Návrh na výkup pozemku p.č.1035/50 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Horní Rokytňany a obci Rokytňany od pana Břetislava Hanuše. Jedná se o pozemek zastavěný 
silnicí II/280. Výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

56 

 
 
USNESENÍ ZK/11/635/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Břetislav Hanuš, bytem Horní Rokytňany 19, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/50 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2.800,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 46. 
Návrh na výkup pozemku p.č.1035/27 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Horní Rokytňany a obci Rokytňany od paní Milady Hanzlíkové. Jedná se o pozemek zastavěný 
silnicí II/280. Výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje 
ke komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany. 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

57 

55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/636/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Milada Hanzlíková, bytem Kuželova 578, 199 00 Praha - Letňany 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/27 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5.350,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

58 

K bodu 47. 
Návrh na výkup pozemku p.č.1035/23 v k. ú.Horní Rokytňany a obci Rokytňany, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Horní Rokytňany a obci Rokytňany od paní Evy Valentové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
II/280. Výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/637/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Eva Valentová, bytem Jetřichovická 743/10, 190 00 Praha - Prosek 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/23 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 3.850,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

59 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 48. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú.Zámostí a obci Zámostí-Blata, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Zámostí a obci Zámostí-Blata od paní Růženy Krupičkové. Jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
III/2813. Výkupem pozemku dojde ke sjednocení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke 
komunikacím a pozemkovým parcelám pod nimi v k.ú. Zámostí a obci Zámostí-Blata. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/638/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2813 

Prodávající: 
Růžena Krupičková, bytem Blata 13, 506 01 Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/2813 
p.p.č. 568/13 o výměře 150 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí-Blata 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 7.770,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

60 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 49. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Chlumec nad Cidlinou městu Chlumec nad Cidlinou. Pro Královéhradecký kraj jsou předmětné 
pozemky nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod stavbou místní komunikace a chodníků 
v obci podél silnice I/11 a tudíž svým charakterem zástavby patří do vlastnictví města Chlumec nad 
Cidlinou.  
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/639/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Chlumec nad Cidlinou 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou (pod stavbou místní komunikace a chodníků)  
p.p.č. 1402/50 o výměře 79 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1402/51 o výměře 83 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 1403/9 o výměře 464 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1403/10 o výměře 88 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 2423/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 744 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

61 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Kovač, okr. Jičín do vlastnictví obce Kovač  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Kovač do vlastnictví obce Kovač. Pozemkové parcely ve vlastnictví Královéhradeckého kraje jsou 
pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod zástavbou chodníků, které se nacházejí u 
silnice III/327 56, která obcí prochází. Tímto darováním bude umožněno obci, aby s těmito 
pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/640/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Kovač do vlastnictví obce Kovač  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kovač 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/327 56 - celková výměra 491 m2 

- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/4, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 7 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/5, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 14 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/6, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 212 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/7, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 151 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/8, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 32 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/9, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 19 m2,  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

62 

- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/10, ostatní 
plocha - silnice o výměře 56 m2,  
vše v k.ú. a obci Kovač 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 51. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, okr. Rychnov nad 
Kněžnou do vlastnictví obce Voděrady  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Voděrady u Rychnova nad Kněžnou do vlastnictví obce Voděrady. Pozemkové parcely ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje jsou pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod zástavbou 
chodníků, které se nacházejí u silnice III/3201, která obcí prochází. Tímto darováním bude 
umožněno obci, aby s těmito pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/641/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady do vlastnictví 

obce Voděrady  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Voděrady 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/3201 - celková výměra 1 488 m2 

- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/8, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 141 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/9, ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 515 m2,  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

63 

- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 130 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/11, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 75 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/12, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 627 m2,  
vše v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 
Věcné břemeno: na p.p.č. 522/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a geometrického 
plánu č. 165-272/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene 
ze dne 23.2.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 52. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Záměl obci Záměl, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Záměl do vlastnictví obce Záměl. Pozemkové parcely ve vlastnictví Královéhradeckého kraje jsou 
pro vlastníka nepotřebné, jelikož se jedná o pozemky pod zástavbou chodníků. Tímto darováním 
bude umožněno obci, aby s těmito pozemky nakládala účelně ve svůj prospěch. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/642/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

64 

Obdarovaný: obec Záměl 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 721 m2 

část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/9 o výměře 140 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/10 o výměře 20 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/11 o výměře 51 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/12 o výměře 405 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/13 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1086/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1086/3 o výměře 99 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 53. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 
Kněžnou a v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví 
města Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. 
Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou a v k.ú. Roveň u Rychnova nad 
Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje pozemky, které jsou součástí chodníků v obci, nespravuje a ke své 
činnosti nepotřebuje, neprovádí na nich investiční ani údržbovou činnost. Svým charakterem 
zástavby patří do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Darováním pozemků nedojde k narušení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci III/3193 ve výše uvedeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

65 

 
USNESENÍ ZK/11/643/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 1805 m2 
část p.p.č. 976/1 dle GP č. 451-108/2012 označena jako p.p.č. 976/3 o výměře 590 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/19 o výměře 507 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/20 o výměře 135 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/21 o výměře 136 m2 
ostatní plocha – jiná plocha  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/22 o výměře 144 m2 
ostatní plocha – jiná plocha  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/23 o výměře 293 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 976/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení a 
provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem zajištění oprav a 
údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 430-81/2011 podle listiny: Notářský zápis o vydržení NZ 
139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení a 
provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem zajištění oprav a 
údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 199-80/2011 podle listiny: Notářský zápis o vydržení NZ 
139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení a 
provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem zajištění oprav a 
údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 229-79/2012 podle listiny: Notářský zápis o vydržení NZ 
145/2012 ze dne 25.10.2012 pro oprávněného: Město Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno užívání a 
provozování rozvodu energetického zařízení, právo vstupu, chůze, jízdy za účelem zajištění 
oprav a údržby zařízení v rozsahu dle GP č. 189-200/2010 podle listiny: Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 12.4.2013 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

66 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Sudín a obci Bačetín obci Bačetín, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. 
Sudín a obci Bačetín do vlastnictví obce Bačetín. Jedná se o darování části pozemkové parcely 
z důvodu majetkového vypořádání stavby cyklostezky Bačetín – Sudín. Tímto převodem bude 
umožněno obci Bačetín, aby s pozemkem nakládalo účelně ve svůj prospěch. Darováním pozemku 
nedojde k narušení vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci III/3092 ve výše 
uvedeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/644/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky Bačetín-Sudín 
část p.p.č. 439 dle GP č. 94-20/2013 označena jako p.p.č. 439/4 o výměře 335 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Sudín a obci Bačetín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

67 

 
K bodu 55. 
Návrh na budoucí darování části pozemku v k. ú. a obci Sobotka městu Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku v k.ú. a 
obci Sobotka do vlastnictví města Sobotka. Jedná se o vypořádání vlastnických vztahů v souvislosti 
se stavbou „Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka“. Tímto převodem bude umožněno městu Sobotka, 
aby s pozemkem nakládalo účelně ve svůj prospěch. Darováním pozemku nedojde k narušení 
vlastnických vztahů Královéhradeckého kraje ke komunikaci II/280 10 ve výše uvedeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/645/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Sobotka 
Pozemek: zastavěný stavbou "Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka" 
p.p.č. 2206/1 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Sobotka 
Plocha záboru: cca 86 m2 - přesnou výměru určí geometrický plán 
Zavazující podmínky: 
- investor (budoucí obdarovaný) provede stavbu svým nákladem v souladu s projektem 
stavby, příslušnými technickými normami a právními předpisy, přičemž nesmí dojít k zúžení 
jízdního profilu - šířky vozovky podél stavby, a případné rozšíření vozovky uhradí 
- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný na své náklady geometrické oddělení 
pozemku pro majetkoprávní vypořádání – k zaměření přizvat zástupce Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o. střediska Jičín 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby "Chodníky v ul. 
Jičínská, Sobotka" bude předložena budoucím obdarovaným žádost na uzavření darovací 
smlouvy, ke které přiloží 8 vyhotovení geometrického plánu 
- do 60 dnů ode dne předložení žádosti na uzavření darovací smlouvy uzavře budoucí dárce s 
budoucím obdarovaným darovací smlouvu na darování části pozemku p.č. 2206/1 o výměře 
cca 86 m2 v k. ú. Sobotka (přesná výměra bude zaměřena geometrickým plánem) 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

68 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat budoucí darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 56. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k.ú. a obci Jaroměř od města Jaroměř  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. a obci Jaroměř od města Jaroměř. Jedná se o pozemek využívaný Léčebnou dlouhodobě 
nemocných Jaroměř pro zásobování objektu a též jako parkoviště pro návštěvy pacientů 
umístěních v zařízení.  
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/646/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: část pozemku p.č. 3009/1 v k.ú. a obci Jaroměř dle GP č. 2396-2034/2013 
označenou jako p.p.č. 3009/4 o výměře 970 m2, ostatní plocha, zeleň,  
Věcné břemeno: 
nevázne žádné 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
náklady na vypracování GP a znaleckého posudku ve výši 6345,00 Kč hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.01.2014  

   

 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

69 

K bodu 57. 
Návrh na přijetí daru - pozemků v k. ú. a obci Chvaleč od obce Chvaleč, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. a obci Chvaleč od obce Chvaleč. Předmětné pozemkové parcely jsou součástí komunikací č. 
II/301, III/301 10 a III/301 15, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím tohoto 
daru dojde ke sjednocení vlastnických vtahů Královéhradeckého kraje k silnicím a pozemkům pod 
nimi v dotčeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/647/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Chvaleč  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnic II/3014, III/30110, III/30115 - výměra celkem 3969 m2  
p.p.č. 42 o výměře 120 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 44 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 60 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/5 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/23 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/24 o výměře 165 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/25 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/26 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/27 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/29 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/30 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/31 o výměře 103 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/32 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/34 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 154/42 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 262/1 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 299 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 418 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798/3 o výměře 354 m2 ostatní plocha - silnice 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

70 

p.p.č. 909/4 o výměře 2102 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/6 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/8 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 909/11 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 58. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Jičín od města Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. a obci Jičín od města Jičín. Návrh je předložen z důvodu majetkového narovnání po 
dokončení stavby kruhového objezdu. Přijetím daru dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
Královéhradeckého kraje k silnici II/502 a pozemkům pod ní v dotčeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/648/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou okružní křižovatky II/502 - Letná 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

71 

p.p.č. 550/13 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Věcné břemeno:  
na pozemku váznou věcná břemena spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské 
zařízení, právo vstupu a vjezdu v souvislosti s opravami a provozováním distribuční 
soustavy na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 3.12.2009 v rozsahu dle 
GP č. 3270-109/2009 pro oprávněného: VČP Net s.r.o. Hradec Králové a na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 27.7.2011 v rozsahu dle GP č. 3406-117/2010 
pro oprávněného: VČP Net s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 59. 
Návrh na příjem daru od města Náchod - pozemku v k. ú. a obci Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. a obci Náchod od města Náchod. Předmětný pozemek je součástí komunikace č. III/3034, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím tohoto daru dojde ke sjednocení 
vlastnických vtahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům pod ní v dotčeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

72 

USNESENÍ ZK/11/649/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3034  
p.p.č. 728/13 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014 

  

 

 
 
K bodu 60. 
Návrh na příjem daru od obce Rokytňany - pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany a v k.ú. Horní 
Rokytňany a obci Rokytňany  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemků 
v k.ú. Dolní Rokytňany a v k.ú. Horní Rokytňany od obce Rokytňany. Předmětné pozemkové 
parcely jsou součástí komunikace č. II/280, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Přijetím 
tohoto daru dojde ke sjednocení vlastnických vtahů Královéhradeckého kraje k silnici a pozemkům 
pod ní v dotčeném území. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

73 

USNESENÍ ZK/11/650/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Rokytňany 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/79 o výměře 630 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany  
p.p.č. 1035/33 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/36 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1035/79 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
distribuční soustavy dle čl. III. smlouvy a dle geometrického plánu č. 146-100/2010 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne13.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 61. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Lochenice, okr. Hradec Králové od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a obci Lochenice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemek je součástí silnice III/325 31, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici a pozemkům 
pod ní. 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

74 

55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/651/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/325 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p.p.č. 1614 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

75 

K bodu 62. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a obci Kukleny a obci Hradec Králové od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemek je součástí silnice III/324 38, která 
je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici 
a pozemkům pod ní. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/652/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 38 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 38 
p.p.č. 1905 o výměře 5126 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

76 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 63. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a Pouchov a obci Hradec Králové od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemek je součástí silnice III/2997, která je 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici a 
pozemkům pod ní. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/653/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2997 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

77 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997 
p.p.č. 384/53 o výměře 158 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Bernartice, okr. Trutnov od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. a obci Bernartice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemek je součástí silnice III/016 14, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici a pozemkům 
pod ní. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/654/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/016 14 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

78 

majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/016 14 
p.p.č. 1348/2 o výměře 97 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Bernartice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí, okr. Rychnov nad 
Kněžnou od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemku v k.ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Pozemek je součástí silnice III/304 31, která 
je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Převodem dojde k narovnání vlastnických vztahů k silnici 
a pozemkům pod ní. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

79 

 
USNESENÍ ZK/11/655/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/304 31 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/304 31 
p.p.č. 667/10 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Křivice a obci Týniště nad Orlicí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
nemovitého majetku České republiky do majetku Královéhradeckého kraje – lesních pozemků 
včetně porostů, součástí a příslušenství, další druhy pozemků, včetně na nich se nacházejícího 
ostatního nemovitého majetku, sloužícího k lesnímu provozu a využitelného k lesnické výuce. 
Převod je realizován lze Zásad státní lesnické politiky ČR jako podpora školství, vědy a výzkumu. 
Pozemky budou využity k zajištění potřebné výuky příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje – České lesnické akademie Trutnov.  



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

80 

 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/656/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 bezúplatný převod nemovitého majetku z majetku ČR do majetku Královéhradeckého kraje, a 

to lesních pozemků včetně porostů, součástí a příslušenství, dále další druhy pozemků, včetně 
na nich se nacházejícího ostatního nemovitého majetku, sloužícího k lesnímu provozu a 
využitelného k lesnické výuce včetně součástí a příslušenství (kupř. u komunikací včetně 
povrchu, dále stavby sloužících myslivosti a lesnictví neevidované v katastru nemovitostí 
apod.) na základě schválených Zásad státní lesnické politiky ČR, jako podpora školství, vědy a 
výzkumu, v předpokládaném objemu 500 ha pro potřeby zajištění výuky příspěvkové 
organizace kraje, České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy v 
Trutnově. 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku bude i smluvní ujednání, zavazující 
podmínka pro případ zrušení lesnické školy, resp. zrušení výuky lesnických nebo mysliveckých 
oborů. V takovém případě by došlo k zpětnému převodu nemovitého majetku do vlastnictví 
státu. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 67. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/294/2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zrušení usnesení ZK/5/294/2013, 
kterým bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby „Opočno, 
komunikace k žel. stanici s točnou“ uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností České 
dráhy, a.s. Předmětným dodatkem mělo dojít k bezúplatnému postoupení práv a převedení 
povinností a závazků vyplývající ze smlouvy o právu provedení stavby a stavebního povolení 
z Královéhradeckého kraje na nového stavebníka – město Opočno. V důsledku změn ve vedení 
společnosti České dráhy, a.s. k podpisu dodatku navzdory původní dohodě nedošlo. Město Opočno 
realizovalo stavbu I. etapy dle projektové dokumentace v souladu s rozhodnutím Rady 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

81 

Královéhradeckého kraje č. RK/31/1279/2013, kterým byl udělen souhlas se změnou stavebníka. 
Uzavření výše zmiňovaného dodatku č. 1 je tak nyní již zcela bezpředmětné. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/657/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 své usnesení č. ZK/5/294/2013 ze dne 29. 4. 2013 
 
 
K bodu 68. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/207/2013 a schválení 
nového znění Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary, o.p.s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na zrušení usnesení ZK/4/207/2013, 
kterým bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti 
Archeopark Všestary o.p.s. Dle stanoviska Krajského soudu v Hradci králové je zapotřebí ke změně 
sídla obecně prospěšné společnosti doložit platné změní zakládací smlouvy, obsahující změnu 
sídla, s úředně ověřenými podpisy zakladatelů (Královéhradeckého kraje a Univerzity Hradec 
Králové). Krajský soud tak chápe změnu sídla jako akt zakladatele, nikoliv společnosti. Institut 
dodatku k zakládací smlouvě zákon nezná. Současně je tedy Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předložen návrh na schválení změny Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o.p.s., kterou 
dochází ke změně sídla. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

82 

USNESENÍ ZK/11/658/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 své usnesení č. ZK/4/207/2013 ze dne 18. 3. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o. p. s., IČ: 28852800, kterou dochází ke 

změně sídla společnosti. 
původní sídlo: 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
nové sídlo: 
Všestary 238, 503 12 Všestary 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nové znění Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o. p. s. tak, jak je uvedeno v 
příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
K bodu 69. 
Návrh na uznání vlastnického práva společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uznání vlastnického práva 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. k budově – trafostanice TS 441 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou. 
Tento majetek eviduje Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou bez 
čp/če, ale nemá žádné listiny k uvedené budově, kterou by kraj prokázal vlastnické právo. 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/659/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uznaní vlastnického práva společnosti ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly k budově bez čp/če stavba občanského vybavení - trafostanice TS 441 na 
p. p. č. 799/2 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  

 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

83 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat notářský zápis k uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 70. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
56. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/660/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis ze 7. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 79. 
Významná veřejná zakázka organizovaná v rámci projektu II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – 
Lužany - Špice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Dne 17.06.2013 schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/6/340/2013 
odůvodnění významných veřejných zakázek ke třem silničním projektům připravovaným pro 
předložení žádosti o dotaci z evropských fondů. V rámci aktualizace a kontroly stavební 
dokumentace a stavebního rozpočtu bylo zjištěno, že u projektu „II/501 Svatojánský Újezd – 
Choteč – Lužany – Špice“ je předpokládaná hodnota stavebních prací po revizi vyšší, než hodnota, 
která byla uvedena do odůvodnění veřejné zakázky schválené výše uvedeným usnesením. 
S ohledem na popsaný vývoj je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace 
původního usnesení v Příloze č. 3 důvodové zprávy – Odůvodnění veřejné zakázky na stavební 
práce k projektu „II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – Špice“. 
 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

84 

Rozprava: 
 
Ing. Pavel Šubr vyjádřil podporu opravě komunikace „II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – 
Špice“, vyjádřil přání zahrnout do další připravované etapy také navazující úsek Lázně Bělohrad – 
Kotykova alej. 
 
Ing. Josef Táborský hovořil o přípravě jednotlivých projektů do vyhlašovaných výzev. Uvedl, že je 
nutné zkvalitnit přípravu a připravenost projektů. 
 
Josef Dvořák potvrdil, že akce Lázně Bělohrad – Kotykova alej je zařazena do další etapy projektů. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že tato komunikace se bohužel dostala až do druhého kola. 
 
57. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/11/661/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. ZK/6/340/2013 ze dne 17.06.2013 v části Příloha č. 3 důvodové zprávy

Nové znění Přílohy č. 3 důvodové zprávy usnesení č. ZK/6/340/2013 je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014 

   

 
 
K bodu 81. 
Návrh na převod bezúročné půjčky poskytnuté Benediktinskému opatství sv. Václava v 
Broumově na finanční dar 
 
Předkladatel  
Ing. Anna Maclová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Dne 06.11.2013 byla doručena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost Benediktinského 
opatství sv. Václava v Broumově o přehodnocení finančních zdrojů poskytnutých z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na přípravu projektu „Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – 
revitalizace kláštera“. Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1022/2010 byla 
Benediktinskému opatství sv. Václava v Broumově poskytnuta z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
bezúročná investiční půjčka ve výši 5.000.000,- Kč na přípravu a zpracování žádosti včetně 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

85 

projektové dokumentace a dalších souvisejících příloh na projekt s názvem "Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov - revitalizace kláštera". Nyní Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
žádá Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přehodnocení finančních zdrojů poskytnutých 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje, tj. převod bezúročné půjčky na finanční dar. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Miroslav Švábl se vyjádřil k žádosti Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově, sdělil, 
že náplň celého projektu obnovy kláštera má obrovský význam pro celé toto území. Finanční 
prostředky věnované do tohoto území nejsou penězi pro Benediktinské opatství v Broumově, ale 
především pro občany Broumovska. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že nositelem projektu je Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově, 
vyslovil však souhlas s MUDr. Šváblem k významu tohoto projektu. Hovořil o projednávání 
záležitosti na schůzi Rady Královéhradeckého kraje, přizváni též předsedové politických klubů, 
seznámení podrobně s náplní celého projektu. Vyjádřil podporu. 
 
Jiří Gangur sdělil, že poskytnutá půjčka, které byla poskytnuta na přípravu projektové 
dokumentace, v případě úspěšnosti projektu je tento náklad uznatelný a bude instituci proplacen. 
V tomto případě půjde o dvojí proplacení, tzn. 5 mil. Kč z projektu + 5 mil. Kč od kraje. 
 
Ing. Petr Kebus vysvětlil postup, kterým jsou poskytovány všem institucím půjčky – vždy bylo 
pravidlo vrátit tuto půjčku, neprominout. Vyjádřil nesouhlas s tímto návrhem. Upozornil, že půjčka 
má splatnost 30.03.2015. 
 
Bc. Otakar Kalenda vyjádřil též nesouhlas s předloženým návrhem. 
 
Bc. Lubomír Franc sdělil, že projektová dokumentace bude neuznatelným nákladem. 
 
MUDr. Jiří Veselý uvedl, že se nejedná o lokální památku, ale národní kulturní památku. Upozornil, 
že připravovaná revitalizace není pouze pro církevní společnost.  
 
PaedDr. Josef Lukášek uvedl, že v minulém volebním období bylo dáno při schvalování této půjčky 
ujištění, že bude půjčka do rozpočtu kraje navrácena. 
 
Ing. Miroslav Uchytil vyjádřil podporu převodu uvedené půjčky na finanční dar. 
 
Ing. Vladimír Derner vysvětlil, že nejde o dvojí proplácení dle sdělení pana Jiřího Gangura. Popsal 
situaci projednávání půjčky při jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v minulém volebním 
období. Uvedl, že náklady na pořízení projektové dokumentace v tomto případě nejsou uznatelným 
nákladem, v důsledku chyb ve veřejném zadávání firmou. 
 
58. hlasování: neplatné 
 
59. hlasování: neplatné 
 
60. hlasování: neplatné 



11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
09.12.2013 

86 

 
61. hlasování: sečteno skrutátory (není elektronický hlasovací protokol) 
PRO     22 
PROTI    14 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Ing. Josef Táborský hovořil spolupráci opozičních členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje při 
přípravě a schvalování rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

MUDr. Jiří Veselý reagoval na vystoupení Ing. Josefa Táborského. 

 

 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil           
11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 14:50 hodin.  
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 03.02.2014. 
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Anna Maclová 
 
 
 
 
       PaedDr. Josef Lukášek 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 09.12.2013 
 


